[image: image1.wmf]
Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.12.2017 № 590-рг
р.п.Любытино
Об утверждении Плана основных мероприятий по организации
обучения граждан начальным знаниям в области обороны и
подготовки по основам военной службы
на 2017/2018 учебный год
В соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и
их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», указом Губернатора Новгородской области от 13.11.2017              № 448 «Об утверждении Плана основных мероприятий по организации в Новгородской области обучения граждан начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной службы на 2017/2018 учебный год»:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по организации в Любытинском муниципальном районе обучения граждан начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной службы на 2017/2018 учебный год (далее План).

2. Исполнителям Плана представить в комитет образования Администрации Любытинского муниципального района информацию о его выполнении до 1 июля 2018 года.
3. Комитету образования Администрации Любытинского муниципального района представить в департамент образования и молодежной политики Новгородской области информацию о выполнении Плана до 15 июля 2018 года.

4. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванову О.А.
5. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                      А.А.Устинов

                                                                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                                                                     распоряжением Администрации

                                                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                                                                        от 08.12.2017 № 590-рг
ПЛАН

основных мероприятий по организации в Любытинском муниципальном районе обучения граждан начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной службы на 2017/2018 учебный год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация обучения граждан, подлежащих призыву на военную службу, начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной службы в рамках предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» - в общеобразовательных организациях, реализующих программы  среднего общего образования
	в течение 2017/2018 учебного года
	общеобразовательные организации, реализующие программы  среднего общего образования

	2.
	Организация и проведение акции «Всероссийский День призывника»
	ноябрь
2017 года
	комитет культуры, спорта и туризма Администрации Любытинского муниципального района

(далее - Комитет культуры, спорта и туризма)

	3.
	Участие в областной  агитационно-информационной акции «Есть такая работа - Родину защищать»
	ноябрь
2017 года
	Комитет культуры, спорта и туризма

	4.
	Участие в  областном смотре-конкурсе
 «Школа безопасности - «Зарница»
	май
2018 года
	комитет образования Администрации
Любытинского муниципального района (далее - комитет образования)

	5.
	Подготовка и организация проведения 5-дневных учебных сборов с обучающимися образовательных организаций, реализующих программы  среднего общего образования

	май-июль 2018 года
	общеобразовательные организации, реализующие программы  среднего общего образования

	2

	1
	2
	3
	4

	6.
	Организация и проведение работы по военно-профессиональ-ной ориентации учащейся молодежи, отбору кандидатов в высшие военные образовательные организации
	в течение 2017/2018 учебного года
	общеобразовательные организации, реализующие программы  среднего общего образования, военный комиссариат (города Окуловка, Окуловскому и Любытинскому районов Новгородской области) (по согласованию)

	7.
	Организация работы по повышению квалификации преподавателей, осуществляющих обучение граждан начальным знаниям в области обороны и подготовку
по основам военной службы
	в течение 2017/2018 учебного года
	общеобразовательные организации, реализующие программы  среднего общего образования

	8.
	Проведение спортивных соревнований по пулевой стрельбе среди  учащихся  9 - 11 классов образовательных организаций района в рамках фестиваля «Одна страна - одна команда»
	февраль

2018 года

	общеобразовательные организации, реализующие программы  среднего общего образования, комитет образования, комитет культуры, спорта и туризма

	9.
	Проведение тестирования по силовому многоборью среди  учащихся  9 - 11 классов образовательных организаций района, в рамках фестиваля «Одна страна - одна команда»
	март

2018 года

	общеобразовательные организации, реализующие программы  среднего общего образования, комитет образования, комитет культуры, спорта и туризма

	10.
	Спортивная игра-эстафета «Крутой маршрут»
	апрель

2018 года
	Комитет культуры, спорта и туризма

	11.

	Работа веревочного парка (прохождение полосы препятствий, расположенной на уровне крон деревьев)
	июнь -
август 2018 года
	Комитет культуры, спорта и туризма

	12.
	Пешие походы «Робинзонада»

	июнь 2018 года
	Комитет культуры, спорта и туризма

	13.
	Военно-тактическая игра «Лазертаг»
	в течение 2017/2018 учебного года
	Комитет образования, комитет культуры,

спорта и туризма

	3

	1
	2
	3
	4

	14.
	Организация деятельности  профильного оборонно-спортивного лагеря с дневным пребыванием детей на базе МАОУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа»
	июль 2018 года

	Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение  дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа»

	15.
	Организация посещения воинских частей обучающимися общеобразовательных организаций
	в течение 2017/2018 учебного года
	общеобразовательные организации, реализующие программы  среднего общего образования